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Cykelcaféen 25.-11.-2024 

 

Hvor blev den sne der faldt i sidste uge? 

Koldt men smukt lige til et julekort og så nu gråt og mildt. 

Man undrer sig og tænker at vejrprofeterne nok har ret i deres antagelser og vi 

sidder tilbage og må nøjes med at sige nå ja. 

35 velpudsede og pumpede cykler med chauffører stod parate til en tur under 

Tonnys ledelse. 

Vi kørte 17 km, og blev ført rundt i omegnen ad stier, grusveje og bakker. 

Jeg må tilstå, at jeg bliver mere og mere glad for min ellert, som gør at jeg føler 

mig ung igen. Nu bliver bakkerne lige så små som da jeg var 20 år. 

En ny deltagere kunne vi hilse på. Anna Vita lokket til af Annette, vi håber ikke 

at turen og deltagerne har virket for afskrækkende, jeg så at Jørgen tog sig af 

hende under kaffen. 

Vi får se!! 

 

Husk Gløgg og æbleskiver den søndag den 8.-12. 

Nærmere følger. 

Til sidst et lille Novemberdigt: 

 

Så kom den næsekolde tid 

hvor alle som har underbid, 
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i smug går rundt og blæser 

lun luft på frostblå næser. 

 

 

 

 

 

Cykelcaféen 18.-11.-2024 

 

Cykelcaféen må være født under en heldig stjerne, idet vejret næsten altid er til 

vores fordel. Solen var på himlen og 37 deltog i turen. 

Jeg havde planlagt en tur a.la.Valde, men søndagens prøvetur endte i veje 

spærrede enten af fjernvarmerør eller vejarbejde, så det blev en tur ad Orkidevej 

til Vestskoven, over Risby og Herstedøster, Harrestrup og hjem. 

Vi kunne glæde os over at se både Anders, Birte og Henrietta, foruden Jørgen til 

kaffen. 

 

Vi fik tilbagelagt ca.17 km, og regnen kom første da vi skulle hjem. 

 

 

 

 

Cykelcaféen 11-11.-2024 

 

Atter en spændende Valdetur denne gang ad listige veje og stier til steder vi alle 

kender, men alligevel på en anden måde. 

Vi fik set lidt af Industriparken, noget af Lautrupparken og en masse af Egebjerg. 

Egebjerg blev kendt i hele verden da København var kulturhovedstad i 1996. 

Et område der udmærker sig ved at være et konglomerat af arkitekters fantasi og 

modige bygherrer, lidt eksperimenter og sund fornuft. 

Alsidigt og attraktivt og en glæde at besøge. 

41 cyklister deltog i turen på 15 km. 

Tilbage i Baghuset havde vi den glæde at hilse på Anders og Birte, Anita og 
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krykbetvingeren Jørgen. 

Det er rart at se at man har lyst til at deltage i det sociale samvær selv om man 

ikke kan cykle. 

 

P.S. Vejret er stadig med os. 

Husk også at vi har nu to El-cykler som man kan låne hvis man er kommet så 

langt at kroppen kræver det. 

 

Vi ses på mandag 

 

Cykelcaféen 4.-11.-2024 

 

Den tørreste november i 13 år nyder vi godt af når vi tager på tur i Cykelcaféen. 

Vand har vi da vist nok også fået rigeligt af, vandspejlet i undergrunden er så høj 

at adskillige byer risikerer oversvømmelse i vinter. 

Heldigvis ligger Ballerup 25 m. over havet, så vi kan sove roligt. 

Tilslutningen til dagens tur var stor. 44 cyklister deltog i en tur gennem 

Jonstrupvang, rundt om Søndersø og over Flyvestationen. 

To pitstop blev det til. To fødselsdage der skulle fejres, altid et populært indslag i 

turen, især i dag med nogle udfordrende bakker var det en succes. 

Det bragte pulsen ned især blandt dem uden El-cykel. 

Skoven er i øjeblikket smuk, men de mange nedfaldne blade gør det lidt 

anstrengende at køre, idet det er svært at se stierne, så indtil vi har haft en storm 

som kan rydde op, må vi nok holde os til de asfalterede. 

Vi fik tilbagelagt 17 km. og kom hjem til dejlig æblekage med flødeskum meget 

delikat. 

For øvrigt have vi den glæde at Jørgen kom til kaffen, godt nok på krykker efter 

en knæoperation, men alligevel dejligt at se at han savner os. 

Han kunne i hvert fald ikke vide at Lillian havde lavet æblekage, så det kunne 

ikke være derfor. 

På mandag er det Valde der står for turen og den bliver garanteret spændende. 

En lille påmindelse husk at holde afstand til andre der færdes på de stier vi kører 

på. Medens vi holdt den første pause, kom en dame forbi og beklagede sig over 

at være blevet ramt på armen af en af os. 

 

P.s. En af vores trofaste cyklister Peter Smidt har stillet cyklen i stald for sidste 
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gang. 

Æret være hans minde. 

  

 

 

Cykelcaféen 28.-10.-2024 

 

Igen en god dag i selskab med 29 dejlige mennesker, og selvom efteråret har 

meldt sin ankomst og var i det grå og våde hjørne, fik vi en god tur ud af det. 

Et lille uheld på grund af et sammenstød med en stolpe, som ikke nåede at flytte 

sig for os!! 

Det blev heldigvis kun en lille flænge i armen, og blod på skjorten kan et plaster 

og en vask vist klare. 

Jeg er sikker på at vi ser Bjørn igen på mandag, om ikke for andet så for Lillians 

kage. 

Vestskoven er altid et godt mål for en tur, og stierne var heldigvis passable. En 

lille runde om gadekæret i Risby ad Østbakkevej til Herstedøster og hjem til 

kaffe og kage. 

Annette har købt sig en El-cykel, så nu er der to forskellige cykler at vælge 

imellem, som man kan låne hvis man går med tanker om at købe en selv. 

Turen blev en af de længere ca. 20 km. 

 

 

 

 

 

Cykelcaféen 21.-10.-2024 

 

Det fantastiske efterårsvejr fortsætter. I går en tur til Mågen med 20 deltagere i 

sol og varme, ingen vind og i dag det samme vejr 14,7 gr. kl. 07,00. 
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45 deltagere under ledelse af Valde, en meget vellykket tur i mange af de nye 

bebyggelser i Ballerup. 

Steder der før var industriområder, er nu blevet boliger for mange nye 

indbyggere. 

Videre ad den gamle vej til Smørum, Smørum Parkvej til Måløv. 

Et passende sted for et pitstop aka Jønnes fødselsdag. Sjovt at tænke på at han 

blev født da jeg blev 21 år. 

Resten af turen Østerhøj, Jonstrupvej, Lundegården og mål i Baghuset til kaffe 

og kage. 

Vi fik tilbagelagt 14,7 km. 

 

Et lille reminder: Husk at give besked til turlederen eller en anden når I forlader 

holdet undervejs. 

Selv om man tænker at nu er jeg næsten hjemme, så tænk også på at det skaber 

unødig bekymring hos alle andre. 

 

 

 

Cykelcaféen 14.-10.-2024 

 

Efteråret viste sig i dag fra den smukkeste side, høj sol ingen vind og en skov i 

alle årstidens farver. 

På trods af efterårsferie deltog 34 cyklister i en udflugt til Harreskoven. 

Det er en udfordrende tur med mange bakker på udturen men så kan man glæde 

sig til hjemturen. 

Der var indlagt en pause på Sletten, hvor Søren diverterede med en forfriskning. 

Efter en lang periode hvor han ikke fik mulighed for at komme af med flaskerne, 

lykkedes det endeligt i dag og hans opfordring til at vride dem til sidste dråbe bar 

frugt. 

Hjemturen gik uden problemer og hjemme ventede dejlige småkager og 

chokolade. 

 

Et lille alvorlig henstilling til alle: vær opmærksomme på trafikken især når vi 

kører på veje uden cykelsti. 
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Der var i dag eksempler på cyklister der glemte at man skal holde til højre og 

ikke køre på midten af vejen. 

Der var heldigvis hensynsfulde bilister på vejen, det er ikke altid man kan 

forvente det. 

Husk at det næsten altid er bilisten der får skylden, men det hjælper ikke når man 

selv er kommet til skade. 

!6 km. Blev det til i dag. 

 

 

Cykelcaféen 7.-10.-2024 

 

Så kom efteråret, det er ikke fordi vi længtes efter det, men det er nu vilkårene i 

Danmark. 

Alligevel kom 43 cyklister for at deltage i en tur til Aldershvile Slot. 

Det var lige ud af landevejen, ring 4 illumineret med kulørte lamper de fleste 

røde!! 

Trods alt kom vi frem til resterne af en sommerbolig bygget i 1782 for læge 

Johan Theodor Holm de Holmskjold. 

Nedbrændte i 1909, den gang ejet af Grevinden af Bagsværd Angelica Sponneck. 

Hendes historie kan sammenlignes med et eventyr, først fattig, så særdeles 

velhavende 27-årig enke med hus i London og 7 mio. på bankbogen. 

I 1901 gift med en fattig greve som gav hende titlen. 

Det var ikke det sidste bryllup, men et par stykker mere. 

Hun endte som fattig pantelånerske, og tog sig af dage ved at blande Whisky med 

gift. Hun blev kun 43 år gammel. 

Der har været en del fødselsdage i den sidste tid, og i dag var det Flemmings tur. 

De væsker han medbragte. kaldes af nogle for gift, men vi tog alligevel chancen 

og fandt dem yderst velsmagende. 

Erik og Jøtgen stod for turen og de bragte os velbeholdne hjem til kaffe og kage. 

Turen blev en af de længere ca. 18 km. 

 

Vi ses på mandag til en tur i skoven. Der vil der også blive brug for de små glas. 
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